АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2025 № 318
г. Катайск

Об определении уполномоченных отраслевых функциональных органов
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области
по установлению порядка определения объема и условий предоставления

из бюджета Катайского муниципального округа Курганской субсидий
бюджетными и автономными учреждениями Катайского муниципального

округа Курганской области на иные цели

 В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Определить  отраслевые  функциональные  органы  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  осуществляющие
функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  бюджетных  и  автономных
учреждений  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
уполномоченными отраслевыми функциональными органами Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  по  установлению
порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  субсидий  на  иные  цели  и
соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  2  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  (за  исключением  субсидий,  предоставляемых  в
соответствии  со  статьей  78.4  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации)
(далее – Порядок, уполномоченные органы).

2.  Уполномоченным органам  в  срок  до  30  мая  2025  года  представить
принятые  нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  Порядок,  в
Финансовое  управление  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области.

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа в сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –
начальника  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов